
 

ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

27 сентября 2017 г. № 177 - 18 
 

Невинномысск 

 

 

Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и 

органов администрации города Невинномысска, уполномоченных на их 

осуществление 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и ин-

дивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного кон-

троля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального обра-

зования городского округа – города Невинномысска Дума города Невинно-

мысска  

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля 

и органов администрации города Невинномысска, уполномоченных на их осу-

ществление, согласно приложению 1.  

2. Утвердить форму перечня видов муниципального контроля и органов 

администрации города Невинномысска, уполномоченных на их осуществле-

ние, согласно приложению 2.  
 
 
 
Председатель Думы 

города Невинномысска 
 Глава города 

Невинномысска 
 

А.А. Медяник 
  

М.А. Миненков 



Приложение 1 

к решению Думы 

города Невинномысска 

от 27 сентября 2017 г. 

№ 177-18 

 

 

 

ПОРЯДОК  

ведения перечня видов муниципального контроля и 

органов администрации города Невинномысска, 

уполномоченных на их осуществление 

 

1. Настоящий Порядок ведения перечня видов муниципального контроля 

и органов администрации города Невинномысска, уполномоченных на их осу-

ществление, разработан в целях обеспечения доступности и прозрачности све-

дений об осуществлении видов муниципального контроля органами админист-

рации города Невинномысска, уполномоченными на их осуществление, и оп-

ределяет процедуру формирования и ведения перечня видов муниципального 

контроля и органов администрации города Невинномысска, уполномоченных 

на их осуществление (далее – перечень, органы администрации города, город). 

2. Муниципальный контроль осуществляется органами администрации 

города. 

3. Перечень ведется по форме, утвержденной решением Думы города, и 

утверждается постановлением администрации города. 

4. Перечень формируется и ведется органом администрации города, 

уполномоченным на ведение перечня правовым актом администрации города. 

5. Ведение перечня предусматривает внесение в него изменений путем 

включения и (или) исключения из перечня видов муниципального контроля и 

органов администрации города, а также уточнения содержащихся в нем сведе-

ний. Внесение изменений в перечень осуществляется на основании постанов-

ления администрации города в течение 15 рабочих дней. 

6. Перечень и внесение изменений в него подлежат опубликованию пу-

тем размещения на официальном сайте администрации города в информацион-

но-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней со дня 

вступления в силу соответствующего постановления администрации города 

 

 

 

Управляющий делами 

Думы города  В.Г. Потоцкий 



Приложение 2 

к решению Думы 

города Невинномысска 

от 27 сентября 2017 г. 

№ 177-18 

 

 

 

ФОРМА 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

видов муниципального контроля и органов администрации города  

Невинномысска, уполномоченных на их осуществление 

  

№ 

п/п 

Наименова-

ние вида му-

ниципально-

го контроля 

 Реквизиты нор-

мативных право-

вых актов Рос-

сийской Федера-

ции, Ставрополь-

ского края, регу-

лирующих соот-

ветствующий вид 

муниципального 

контроля 

Нормативный 

правовой акт об 

утверждении 

(изменении, до-

полнении, отме-

не) положения, 

административ-

ного регламента 

об осуществле-

нии вида муни-

ципального кон-

троля 

Орган админист-

рации города Не-

винномысска, 

уполномоченный 

на осуществление 

муниципального 

контроля 

      

 

 
 

Управляющий делами 

Думы города  В.Г. Потоцкий 


